oleh pemerintah, Majelis Ulama

Indonesia mengeluarkan fatwa mengenai

perlindungan Hak Kekayaan Intelektual.

Di dalam Keputusan Fatwa Majelis

Ulama Indonesia Nomor: 1/MUNAS

VII/MUI/15/2005 Tentang Perlindungan

Hak Kekayaan Intelektual (HKI) yang

dilaksanakan pada 19-22 Jumadil Akhir

1426 H/ 26-29 Juli 2005 M, MUI

memberi penegasan bahwa:

1) Dalam Hukum Islam, HKI

dipandang sebagai salah satu

huquq maliyyah (hak kekayaan)

yang mendapat perlindungan

hukum (mashu) sebagaimana mal

(kekayaan).

2) HKI yang mendapat

perlindungan hukum Islam

sebagaimana di maksud angka 1